PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 145/2019

              A Secretária Municipal de Educação e Esporte, Sra.Selma Sellmer
Lopes, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Municipal nº
118 de 18 de novembro de 2010, e Lei Municipal nº 136 de 04 de maio 2011;

RESOLVE

Art. 1º – Conceder o pagamento de ajuda de custo no valor de R$ 120,00
(cento e vinte reais) destinado exclusivamente ao servidor ANDERSON DE
PAULA SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Esporte, o qual
se deslocou até Curitiba-PR no dia 08 de junho de 2019, para levar alunos da
Escola Municipal Professora Desauda Bosco da Costa Pinto-EIEF,no Museu
Egípcio.

Art.  2º –  O  reembolso  concedido  no  Art.  1º  deverá  ser  precedido  de

Requerimento e comprovação das despesas efetuadas.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 05 de junho de 2019.

Selma Sellmer Lopes

Secretária Municipal de Educação e Esporte

Decreto 252/2019

Praça Rocha Pombo, 10 - Centro – Fone/fax(41)3462-1266 – CEP:83.350-000 Morretes-Paraná
CNPJ 76.022.490/0001-99 Site:www.morretes.pr.gov.br – email:administracao@morretes.pr.gov.br

http://www.morretes.pr.gov.br/